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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Türkiye'nin Suriye'de gerçekleştireceği operasyonun bölgede jeopolitik endişeleri tetiklemesi ve 

bu sürecin Türkiye ABD ilişkilerine olası etkilerine yönelik endişelerle dolar/TL 5 haftanın 

zirvesindeki seyrini sürdürüyor.ABD Başkanı Donald Trump'ın Türkiye'yi ekonomisini yok etmekle 

tehdit etmesinin ardından dün 5.8465'e yükselen dolar/TL, öğleden sonra Trump'ın iki ülke 

ilişkilerini savunan açıklamaları ile geriledi ancak düşüş kalıcı olmadı. 

 

Jeopolitik gelişmelere oldukça duyarlı olan dolar/TL'de haber akışına bağlı olarak 

dalgalanmaların sürmesi bekleniyor.Trump, Suriye'ye operasyon yapma konusunda yeşil ışık 

yakmış olsa da, planlanan saldırının çok abartılması durumunda Türkiye'yi ekonomisini yok 

etmekle tehdit etmesinin üzerinden daha 24 saat geçmeden attığı bir tweet ile Türkiye'nin büyük 

bir ticaret ortağı olduğunu söyledi. 

 

Ancak sonrasında yine attığı tweet ile Türkiye'nin zaruri olmayan bir çatışmaya girmesinin 

ekonomisi ve son derece kırılgan para birimi üzerinde yıkıcı etki yaratacağını söyledi.Trump ayrıca 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın 13 Kasım'da ABD'ye gideceğini belirtti.  

 

Global piyasalarda ise küresel ekonomik büyümeyi yavaşlatan ABD ve Çin arasındaki ticaret ve 

dış politika anlaşmazlığının kısa sürede çözüleceğine işaret eden herhangi bir ipucu olmamasının 

getirdiği endişeler hakim durumda. 

 

Sterlin, İngiltere ve Avrupa Birliği arasındaki Brexit görüşmelerinin başarısızlığa uğramak üzere 

olduğu haberleriyle bir ayın neredeyse en düşük seviyesine indikten sonra bu seviyede kaldı.Dolar 

ise dünkü değer artışının ardından ABD-Çin ticaret görüşmelerinden kısa sürede sonuç alınacağı 

beklentisinin azalmasıyla birlikte geriledikten sonra bu sabah yatay seyretti. 

 

TL'DE DEĞER KAYBI İKİ LİDERİN GÖRÜŞMESİ SONRASI BAŞLADI 

 

ABD ve Türkiye liderlerinin hafta sonundaki telefon görüşmesi öncesi 5.70'in hemen altında işlem 

gören dolar/TL Trump'ın Türkiye'yi tehdidi ardından dün sabah 5.8465 ile 30 Ağustos'tan beri en 

yüksek seviyeyi gördü.Dolar/TL, Trump'ın Türkiye'ye yönelik olumlu algılanan açıklamaları 

ardından ise 5.7850'ye kadar geriledi. Ancak sonrasında Trump'ın devam eden eleştirel tweetleri 

piyasada dalgalanmaya neden oldu ve kur gün günü 5.82 civarında tamamladı. 

Dolar/TL bu sabah ise küresel piyasalarda artan satış baskısının da etkisiyle saat 09:01'de 

5.8340/5.8390 seviyesinde bulunuyor.Sepet bazında TL 6.1139/6.1194, euro/TL 6.3953/6.3983 ve 

gbp/TL ise 7.1100/7.1200 seviyesinde işlem gördü. 

 



ABD'nin bölgeden çekilmesi uzun süreli müttefikleri olan Kürtlerin önderliğindeki grupları 

operasyon hazırlığında olan ve bu grupları terörist olarak adlandıran Türkiye'ye karşı savunmasız 

bırakıyor. 

Kur Eylül ayı başından bu haftaya kadar genel olarak 5.60-5.75 bandında seyretti. Bu bandın 

kırılması için yurtdışı piyasalarda risk iştahında ciddi bir bozulma veya içeride olumsuz bir haber 

akışı olması gerektiğini belirtiyordu. Artan jeopolitik endişeler yükselişi tetikleyen sebep oldu. 

 

Tahvil/bono piyasasında ise getirilerde düşüş eğilimi son aylarda belirginleşmişti. Ancak artan 

jeopolitik endişeler faizlerdeki düşüşü sınırladı. Hazine'nin borçlanma maliyetlerindeki artışın 

uzun vadede etkisini sınırlamak adına yaklaşık 1.5 yıldır ihraç etmediği gösterge 10 yıllık tahvilin 

bileşik getirisi Mayıs ayında %21 idi. 

 

Gösterge 10 yıllık tahvilde dün valörde son işlem %14.14 oldu. İki yıllık gösterge tahvilde ise dün 

spot kapanışta ortalama bileşik getiri %13.95, valörde son işlem %14 seviyesindeydi. 

 

 

PARİTELER 
 USD/TRY 

Hafta başından bu yana ABD ile Türkiye arasında iplerin iyice gerilmesi ve ABD Başkanı Donald 
Trump’ın, Türkiye’ye yönelik ekonomik yaptırım tehdidinde bulunmasıyla oluşan süreç sonrasında 
her ne kadar sonrasında gelen açıklamalar ılımlı olsa da bölgede artan risk unsurları ve belirsizlik kur 
tarafında dalgalanmalara neden olmakta. Son zamanlarda artan jeopolitik ve siyasi gerilimler 
önümüzdeki süreçte bu bağlamda oluşacak haber akışları fiyatlamaların seyri açısından kritik önem 
taşımakta. Diğer taraftan geçtiğimiz gün ABD’de açıklanan Üretici Fiyat Endeksi rakamları piyasa 
beklentilerinin altında gerçekleşmesi sonrası kur tarafında ilk etapta tepki satışları gelse de akşam 
saatlerinde FED Başkanı Jerome Powell’ın, rezerv yönetimi konusunda atılacak adımları değinirken iş 
gücü piyasasının güçlü duruşuna vurgu yapması akşam saatlerinde kur fiyatlarında dalgalanmalara 
neden oldu. Yeni günde ekonomik takvimde ABD’de açıklanacak İş İmkanları ve Personel Değişim 
Oranı (JOLTS) verisinin dışında FOMC Toplantı Tutanakları yakın takibimizde olacaktır.  
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 5.8500, 5.8775, 5.9000, 5.9270, 5.9765 
Destekler: 5.8240, 5.8000, 5.7760, 5.7430, 5.7000 
 

 



 
 

 EUR/USD 
 

Avrupa tarafında gerek ekonomik görünümdeki kötü gidişat gerek siyasi cephede yaşanan 
belirsizlikler paritede satış yönlü işlemleri desteklemekte. Özellikle son zamanlarda açıklanan 
verilerin resesyon ihtimalini canlı tutması ve buna paralel olarak Brexit meselesine dair; anlaşmasız 
Brexit ihtimallerinin artması bölgede tedirginliğe neden olmakla beraber Euro varlıklarının 
baskılıyor. Bunun dışında ABD kanadında ise geçtiğimiz gün takip edilen Üretici Fiyat Endeksi 
rakamları piyasa beklentilerinin altında gerçekleşmesi dikkatleri çekti. Ancak akşam saatlerinde 
açıklamalarda bulunan FED Başkanı Powell, enflasyon hedeflenen seviyenin altında olmasına 
rağmen kademeli olarak iyileştiğini ve iş gücü piyasasında göstergelerin güçlü duruşu desteklediğine 
dair söylemleri paritede oynaklıklara neden oldu. Bugün veri akışında ABD cephesinde FOMC 
Toplantı Tutanakları, İş İmkanları ve Personel Değişim Oranı (JOLTS) rakamları takibimizde 
olacakken küresel risk unsurlarına dair gelebilecek haber akışları paritede hareketliliğin artmasına 
neden olabilir.  
 

Teknik Seviyeler; 
Dirençler: 1.0980, 1.1010, 1.1035, 1.1060, 1.1080 
Destekler: 1.0950, 1.0930, 1.0900, 1.0885, 1.0840 
 

 
 

 GBP/USD  
 
İngiltere tarafında Brexit belirsizliği devam ederken Mali Araştırmalar Enstitüsü’nün anlaşmasız 
Brexit durumunda ülke ekonomisinin sıkıntıya gireceğine yönelik yayınladığı rapor Sterlin varlıkları 
üzerinde baskı yarattı. ABD tarafında ise ticaret savaşları cephesinden gelen negatif haber akışları 
tahvil faizleri üzerinde baskı yaratarak paritedeki satış yönlü işlemlerin derinleşmesini kısıtladı. Öte 
yandan olumsuz gelen ÜFE rakamları da yine Dolar varlıkları adına olumsuz bir gelişmeydi. Bugünkü 
ekonomik takvimde de yine ABD verileri ön planda olacak. Öte yandan akşam saatlerin 
yayınlanacak olan FED/FOMC toplanı tutanakları da küresel risklerde yaşanabilecek ekstra haber 
akışlarıyla birlikte izlenecek. 
 
Teknik Seviyeler; 
Dirençler; 1.2230, 1.2265, 1.2290, 1.2320, 1.2350 
Destekler; 1.2190, 1.2165, 1.2125, 1.2100, 1.2080 
 



 
 
 

 
 ALTIN 

 
Altın fiyatları ABD-Çin ticaret görüşmelerinden sonuç alınacağı beklentilerinin zayıflamasıyla 
gerileyen risk iştahına paralel olarak gücünü korurken, yatırımcılar Fed'in gevşeme politikası 
hakkındaki ipuçlarını izliyorlar.Spot altının  ons fiyatı dün %1'lik artışın ardından gerilese de 1,500 
dolar seviyesinin üzerinde kaldı. Spot altın dünkü kapanışa göre ufak değişim göstererek 1,505.46 
dolardan işlem gördü.ABD vadeli altın ons fiyatı  %0.5 artarak 1,511.00 dolardan işlem gördü.Gram 
Altın bu sabah 285-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 PETROL 

 
Petrol, Çin ve ABD arasındaki bu hafta yapılacak görüşmelerde ticaret anlaşmazlığına bir çözüm 
bulunacağı beklentilerinin zayıflaması ve küresel ekonomik büyüme ile petrol talebi üzerindeki 
belirsizliğin artmasına paralel olarak art arda üçüncü günde de değer kaybetti.ABD'nin ham petrol 
stoklarının tahminlerden fazla artması da fiyatlar üzerinde baskı oluşturdu. Brent ham petrolünün  
varil fiyatı %0.5 azalarak 57.97 dolardan, ABD Batı Texas ham petrolünün  varil fiyatı da %0.5 
azalarak 52.38 dolardan işlem gördü. 
 

 
 
 

 
 
 

PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

17:00 USD İş İmkanları ve Personel Değişim Oranı (JOLTS) (Ağu) 7,19M 7,217M 

17:00 USD Toptan Satış Envanterleri (Aylık) 0,4% 0,2% 

17:30 USD Ham Petrol Stokları 1,413M 3,100M 
17:30 USD Cushing, Oklahoma Ham Petrol Stokları  -0,201M 

18:00 USD Fed Başkanı Powell’ın Konuşması      

18:00 USD  FOMC Üyesi George'ın Konuşması      

20:00 USD 10 Yıllık Tahvil İhalesi  1,739% 

21:00 USD Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) Toplantı Tutanakları   

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

 

 

 



Disclaimer 
 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 
 
 

 
 
Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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